
 

 
 
 
D.D. n. 163/2023 
Prot. n. 721 del 30 marzo 2023 
 
 

 
APPROVAZIONE ATTI PROCEDURA SELETTIVA DI CHIAMATA PER N. 1 POSTO DI 
RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO TIPOLOGIA A AI SENSI DEL PREVIGENTE ART. 24, 
COMMA 3, LETT. A, LEGGE 240/2010 PER IL SETTORE CONCORSUALE 01/B1 - SETTORE 
SCIENTIFICO DISCIPLINARE INF/01 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI INFORMATICA - 
FACOLTÀ DI SCIENZE DELL’INFORMAZIONE, INFORMATICA E STATISTICA 
 

Il Direttore del Dipartimento di Informatica 
 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 3689/2012 
del 29.10.2012 e modificato con decreto rettorale n. 1549 del 15.05.2019, prot. n. 0043905, 
pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 122 del 27.05.2019 

Visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
Vista la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni;  
Vista la Legge 9 gennaio 2009, n.1;  
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 24; 
Visto il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione preliminare 

dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei contratti, di cui all’art. 24 
della Legge n. 240/2010; 

Visto il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49;  
Visto il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 
Visto il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia 

“A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017;  
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 195/2020 del 25 Giugno 2020, con la quale 

sono state assegnate le risorse per l’anno 2020, attribuendo alla Facoltà di Ingegneria 
dell’Informazione Informatica e Statistica n. 3 posizioni di Ricercatore a tempo determinato di 
tipo A; 

Vista la delibera della Giunta di Facoltà del 29 luglio 2020 con la quale sono state approvate le 
proposte di assegnazione delle risorse attribuite alla Facoltà I3S ed è stata attribuita al 
Dipartimento di Informatica, per il Settore Scientifico Disciplinare INF/01, una posizione per 
ricercatore a tempo determinato di tipologia A; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 9 novembre 2021 con la quale è stata approvata 
l’attivazione di una procedura concorsuale per l’assegnazione di un posto da Ricercatore a 
tempo determinato tipologia A per il Settore Scientifico Disciplinare INF/01; 

Vista la disponibilità finanziaria derivante da fondi di Ateneo. 
Visto il bando n. 1/2022 del 26.08.2022 (Prot. n. 1117 – Rep. n. 224/2022) per il reclutamento di un 

ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato, tipologia A, Settore Scientifico 
disciplinare INF/01 - Settore Concorsuale 01/B1, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV serie 
speciale n. 68 del 26.08.2022;  

Vista la D.D. n. 8/2023 del 16.01.2023 (Prot. n. 69 – Rep. n. 8/2023), con la quale è stata nominata 
la commissione giudicatrice della suindicata procedura selettiva; 

Visti i verbali e la relazione finale riassuntiva della Commissione giudicatrice pervenuti in data 
23/02/2023, 13/03/2023 e 30/03/2023 ed acquisiti al protocollo universitario in data 
23/02/2023, 13/03/2023 e 30/03/2023 al numero 445, 578, 719 e 720; 

 
 
 



 

 2 

 
 
Verificata la regolarità degli atti; 
 

DISPONE 
 
 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti relativi alla procedura selettiva di chiamata per n. 1  posto di Ricercatore a 
tempo determinato di tipologia A, per il Settore concorsuale 01/B1 - Settore Scientifico Disciplinare 
INF/01, presso il Dipartimento di Informatica – Facoltà di Scienze dell’informazione, informatica e 
statistica di questa Università, indetta con D.D. 1/2022 del 26.08.2022 (Prot. n. 1117 – Rep. n. 
224/2022), da cui risulta che il dott. Massimo La Morgia, nato a Vasto (CH) il 27/12/1986, C.F. 
LMRMSM86T27E372L, è dichiarato vincitore della suddetta procedura selettiva. 
 
Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Università degli Studi 
di Roma “La Sapienza” all’indirizzo https://web.uniroma1.it/trasparenza/personale-docente/bandi-
personale-docente. 
 
 
 

                                                 F.to Il Direttore 
                                                 prof. Enrico Tronci 

 
                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
                                                                    sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/personale-docente/bandi-personale-docente
https://web.uniroma1.it/trasparenza/personale-docente/bandi-personale-docente

